他应收款”列示；“应付利息”和“应付股利”并入“其他应付

“应收票据”和“应收账款”合并列示为“应

收 票 据 及 应 收 账 款 ”， 本 期 金 额

152,849,924.32 元，上期金额 86,034,115.25

元；

款”列示；“固定资产清理”并入“固定资产”列示；“工程物

资”并入“在建工程”列示；“专项应付款”并入“长期应付款”

列示。比较数据相应调整。

“应付票据”和“应付账款”合并列示为“应

付 票 据 及 应 付 账 款 ”， 本 期 金 额

133,616,451.65 元，上期金额 75,026,756.41

元；

调增“其他应收款”本期金额 0 元，上期金

额 0 元；

调增“其他应付款”本期金额 141,195.92

元，上期金额 5,015,871.47 元；

调增“固定资产”本期金额 0 元，上期金额

0 元；

调增“在建工程”本期金额 0 元，上期金额

0 元；

调增“长期应付款”本期金额 0 元，上期金

额 0 元。

（2）在利润表中新增“研发费用”项目，将原“管理费用”中

的研发费用重分类至“研发费用”单独列示；在利润表中财务

费用项下新增“其中：利息费用”和“利息收入”项目。比较

数据相应调整。

调减“管理费用”本期金额 22,105,816.87

元，上期金额 11,133,282.06 元，重分类至

“研发费用”。

（3）所有者权益变动表中新增“设定受益计划变动额结转留存

收益”项目。比较数据相应调整。

“设定受益计划变动额结转留存收益”本期

金额 0 元，上期金额 0 元。

本公司于 2019 年 4 月 17 日召开第一届董事会第 13 次会议，审议通过了《关于公司会计

政策变更的议案》，本公司原收入确认的具体方法为：公司按照客户要求将货物交付给客

户后，客户根据相关的交货验收条款对货物的数量、规格和质量予以验收，并在约定时间

双方进行对账（核对各品种规格的数量、单价、金额），客户对商品数量、单价与质量确

认后，公司确认相应的销售收入。

变更后本公司销售商品收入确认的具体方法为：

内销收入：公司按照与客户签订的合同、订单的相关要求将货物交付给客户或其指定的第

三方，公司在取得客户签收单时确认收入。

外销收入：公司按照与客户签订的合同、订单的相关要求，完成货物的发运、报关，在办

妥出口报关手续后，公司凭经核准后的出口报关单确认收入。

为了提高公司报告期财务信息的可比性，由于上述变更事项的影响，公司对 2017 年度及

以前期间的财务报表进行追溯调整，对财务报表的主要影响如下：

受影响的报表科目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度

调整前金额 累积影响金额 调整后金额

应收账款 51,282,359.93 31,474,313.45 82,756,673.38

存货 67,096,798.46 -20,532,642.29 46,564,156.17

流动资产合计 129,927,009.94 10,941,671.16 140,868,681.10

递延所得税资产 431,067.66 248,481.44 679,549.10

非流动资产合计 15,390,204.05 248,481.44 15,638,685.49

资产合计 145,317,213.99 11,190,152.60 156,507,366.59

应交税费 4,156,097.19 6,255,293.36 10,411,390.55

负债合计 102,289,302.24 6,255,293.36 108,544,595.60

盈余公积 2,299,380.46 223,696.61 2,523,077.07

未分配利润 15,681,924.12 4,711,162.63 20,393,086.75

所有者权益合计 43,027,911.75 4,934,859.24 47,962,770.99

营业收入 215,424,464.66 12,811,616.25 228,236,080.91

营业成本 155,425,963.68 9,432,169.88 164,858,133.56

资产减值损失 2,142,456.35 749,479.55 2,891,935.90

营业利润 23,783,248.38 2,629,966.82 26,413,215.20

利润总额 23,731,085.14 2,629,966.82 26,361,051.96

所得税 3,171,002.66 393,000.70 3,564,003.36

净利润 20,560,082.48 2,236,966.12 22,797,048.60

2. 重要会计估计变更

无

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 51,282,359.93 82,756,673.38 - -

存货 67,096,798.46 46,564,156.17 - -

流动资产合计 129,927,009.94 140,868,681.10 - -

递延所得税资产 431,067.66 679,549.10 - -

非流动资产合计 15,390,204.05 15,638,685.49 - -

资产合计 145,317,213.99 156,507,366.59 - -

应交税费 4,156,097.19 10,411,390.55 - -

负债合计 102,289,302.24 108,544,595.60 - -

盈余公积 2,299,380.46 2,523,077.07 - -

未分配利润 15,681,924.12 20,393,086.75 - -

所有者权益合计 43,027,911.75 47,962,770.99 - -

营业收入 215,424,464.66 228,236,080.91 - -